Haec omnia me impellebant ad exāmen horum generum et specierum accuratiū instituendum, cui copia haud parva specie-

rum, pro parte omnino adhuc novarum, quas undique collegeram, occasionem exoptatissimam offerebat. Constitutio generum, quae hoc opusculo tractabo, fructus huius examinis erat, Incitatus a Prof. *Hellwig*, comiter mihi concedente usum collectionis divitis, speciebus pluribus novis et specierum jamjam notarum magna copia, conspicuae, consilium capiebam publice proferendi quae observaveram. Interea Prof. *Knoch* jam aliquid temporis in examen horum coleopterorum impenderat et plura nova genera considerat, scilicet e *Staph. biguttato*, *clavicorni* &c. genus *Eryopys* (*Stenus* *Latreille*); e *Staph. fuscipede*, *canaliculato*, *piceo*, *impresso* (*Oliv.*) *sulcato* (*Oliv.*) &c. genus *Aleochara*; e *Staph. rivulari* (*Payk.*), *fuscato* (*Payk.*), *brunneo* (*Payk.*) &c. genus *Anthophagus*; ex *Oxyporis* *Fabricianis*, praeter *Oxyp. rufum*, *maxillatum* et affines, genus *Tachyporus*. Cum autem Pr. *Knoch* nondum in animo haberet, quae observaverat jam promulgare, haec mecum benevolentius communicabat. Nominā generum novorum Prof. *Knoch* retinui, et e collectione ejus divite insectorum, plures hactenus ignotas species descripsi. — Multa sunt, quae viris doctissimis, Professoribus *Hellwig* et *Knoch* debo, et illis auxiliantibus effectum est, si hoc scriptum ad aliquam perfectionem pervenerit. — His autem adnotare me oportet, Monographiam Coleopterorum Micropterorum Bruns-vicensium jam maximam partem prelum reliquisse, cum consilium caperem, exoticā quoque describendi, quotquot corum collectiones Comitis de Hoffmannsegg, Professoris *Hellwig*, et Professoris *Knoch* continerent. Unde evenit, ut quibusdam generibus et speciebus vernaculis character unus vel alter desit, quo a generibus atque speciebus exoticis affinibus differunt. E. g. characteribus genericis *Anthophagi* addendus est „Thorax cordatus,“ cum „Antennis filiformibus, thorace postice truncato“

(12) Monographia Staphylinorum Sueciae a Gustavo de Paykull. Upsaliae

- 1789 8.

Gustavi de Paykull Fauna Suecica Tom. III. Upsaliae 1800.

haud a *Pinophilo*, genere exotico, distingui possit. *Diagnosi St. olentis*, „niger, opacus,“ addendum est, antennis extrosum tenuioribus, quibus a *St. tomentoso*, ex America septentrionali, differt. *Lathrobium depresso* e Lusitania familiam constituit peculiarem huius generis, habitu enim de reliquis *Lathrobiis omnino* decedit; unde sequitur, descriptionem quoque generalem, *Lathrobiis* praemissam, ad hanc speciem non referri posse. — Praeterea Coleopteris Micropterus exoticis quaedam indigena inserta sunt, quae in horum Monographia desunt, cum serius innotuerint.

### §. 2.

#### De characteribus generum, nec non de diagnosibus et descriptionibus specierum.

Coleopterorum Micropterorum genera, quae condidi, adhuc characteribus eorum essentialibus atque distinctivis, in tabellam sequentem redegi:

##### *Coleoptera*

coleoptris dimidiatis, tarsis quinquearticulatis.

#### Coleoptera Microptera.

##### I. Palpis anterioribus triarticulatis.

###### A. Antennarum articulo ultimo ovato.

i. Articulo ultimo palporum posteriorum acuminato. — *Paederus*.

ii. Articulo ultimo palporum posteriorum ovato. — *Stenus*.

B. Antennarum articulo ultimo cylindrico. — *Callicerus*.

#### 2. Character, descriptio &c.

xiii

##### II. Palpis anterioribus quadriarticulatis.

A. Articulis ultimis palporum inaequalibus. — *Oxyporus*.

B. Articulis ultimis palporum aequalibus.

i. Articulis ultimis palporum ovatis.

a. Thorace postice rotundato. — *Staphylinus*.

b. Thorace postice truncato.

aa. Antennis extrosum crassioribus.

aa. Thorece marginato. — *Omalium*.

bb. Thorace immarginato. — *Tachynus*.

β. Antennis filiformibus.

aa. Thorace cordato. — *Anthophagus*.

bb. Thorace quadrato. — *Pinophilus*.

2. Articulis ultimis palporum securiformibus. — *Astrapaeus*.

3. Articulis ultimis palporum gracilibus subuliformibus.

a. Thorace elongato. — *Lathrobium*.

b. Thorace brevi.

α. Tibiis laevibus. — *Aleochara*.

β. Tibiis spinosis.

aa. Thorace laevi. — *Tachyporus*.

bb. Thorace foveolato. — *Oxytelus*.

Pluria horum generum rursus in familias dilabuntur, quas singulis generibus anteponam.

E tabella praecedente quisque videbit, me, in constitutione generum, *systema artificiale* secutum esse, et characteres genericos a quibusdam solummodo partibus desumisse. — *Systema naturale*, habitu toto insectorum fundatum, in praxi forsan optimum foret, in theoria autem difficile, cum sane lingua quaevis nimis inops sit, quam quod, brevibus verbis, habitum illum totum et modificationes ejus circumscribere possit, et in fine, pro descriptione habitus, nihil aliud quam descriptionem lon-

## 2. Character, descriptio &amp;c.

giam partium omnium singularium, i. e. systema artificiale, daret. *Habitus* autem me duxit in ista genera, quae postea characteribus, ut credo, certis atque firmis, condidi; systema enim artificiale eo melius esse, puto, quo propius accedit ad systema naturale. Coleoptera Microptera omnia, quotquot eorum possidebam, secundum habitum totum, in plures cohortes seu genera segregabam, hoc facto disquirebam partes, quartum forma singularis huic vel illi generi propria erat, et ubi character unus nondum sufficiebat, partium plurium simul rationem habebam. Hoc modo cuique generi characterem vel characteres quosdam eruebam, qui conjunctim genera a cogenetibus distinguebant. Coniunctio Staph. *maxillosi*, *clavicornis*, *fuscipedis*, *angustati*, *picti*; *floralis*, quos, cum multis aliis, *Fabricius* sub genus *Staphylinorum* complexus erat, porro, coniunctio *Oxyp. rufi* et *rufipennis*, *Paederorum riparii* et *elongati* &c. nunquam mihi naturalis esse videbatur. Examine instituto, mihi facile persuadebam, singulum eorum, cum affinibus, peculiare genus, characteribus firmis et constantibus distinctum, condere posse. Simul autem experientia me docebat, quam sit difficile, systema naturale cum systemate artificiali absolute conjungere. Quaedam insectorum hue pertinentium, habitu toto simillima, forma palporum plane invicem decedebant et cum aliis generibus, valde dissimilibus, coniungenda fuissent; si characteres generum a palpis solis desunxissem, et partium aliarum nullam rationem habuissem: E. g. *Oxyp. (Fabr.) rufipes*, *lunulatus* &c. secundum formam palporum, ad *Staphylinos*; *Anthophagos*, aliudve genus; *Oxyp. fumi*, ad *Staphylinos*; *Chrysomelinus* &c. ad *Aleocharas*, *Oxytelos* (*Fabr.*) *bimaculatus*, *chrysomelinus* &c. ad *Aleocharas*, *Oxytelos* aliudve genus, relegari debuissent. Quia vero *Oxypori* allegati Fabr., secundum principia systematis mei, nec, formae dispersae palporum causa, sub eodem genere manere poterant,